

## **Finanse – najczęściej zadawane pytania**

Wraz z publikacją naszego Parafialnego Sprawozdania Finansowego kilka tygodni temu i inauguracyjną doroczną zbiórką parafialną w ten weekend, pojawiło się kilka często zadawanych pytań i chcieliśmy podzielić się odpowiedziami z całą parafią. Odpowiedzi na te pytania można znaleźć również na naszej parafialnej stronie internetowej!

### **Co to znaczy, że nasza parafia jest połączona finansowo?**

Jako jedna połączona parafia nie mamy już oddzielnych kont bankowych, ksiąg rachunkowych, inwestycji ani rad powierniczych/finansowych dla każdego kościoła. Wszystkie one zostały połączone pod nazwą Parafii Błogosławionego Michaela McGivneya. Pozwala to na usprawnienie procesu i możliwość wykorzystania oszczędności kosztów w całej parafii.

### **Co zrobić, jeśli chcę, aby moje pieniądze zostały przeznaczone tylko na określony kościół?**

Po fuzji wszyscy jesteśmy częścią parafii Bł. Michaela McGivneya i Ciała Chrystusa w New Haven. Podczas gdy pragnienie przekazania darowizny na rzecz jednego konkretnego kościoła jest zrozumiałe w czasach bezprecedensowych zmian, teraz, gdy jesteśmy połączoną, jedną parafią, musimy skierować nasze wysiłki charytatywne do zjednoczonej parafii, Bł. Ks. Michaela McGivneya, a nie do konkretnego kościoła.

Co więcej, ponieważ jesteśmy również zjednoczeni pod jednym kontem bankowym, żyjemy tak, jak żyli pierwsi chrześcijanie z Dziejów Apostolskich 4:32: "Wspólnota wierzących była jednego serca i jednego umysłu i nikt nie twierdził, że cokolwiek z jego własności jest jego, ale mieli wszystko wspólne." Chociaż każdy kościół otrzyma swoją część zasobów, aby dostosować się do swoich służb w danym momencie, może się zdarzyć, że Twoje darowizny zostaną przeznaczone na projekt w innym kościele. Niezależnie od tego, możecie się radować, wiedząc, że wspieramy naszą katolicką rodzinę w New Haven, a nie tylko nasz konkretny kościół.

### **Czy istnieje formalny proces, w którym jakiś kościół prosi o pieniądze z połączonych funduszy na takie rzeczy, jak naprawy, wydarzenia itp.?**

Tak.

Teraz, gdy jesteśmy połączeni finansowo, mamy również wspólny budżet na każdy rok fiskalny, aby zapewnić, że nasze pieniądze są mądrze wydawane w różnych kościołach i ich służbach. Na przykład duże projekty, takie jak naprawy, są zawsze omawiane w gronie Zespołu Kierowniczego, w tym naszych Pasterzy w Solidum, Dyrektora Operacyjnego i

Dyrektora Finansowego. Podobnie, w przypadku napraw kosztujących powyżej określonej kwoty, zasięga się również opinii połączonej Rady Finansów. Jesteśmy również w trakcie oceny obiektów przez firmę zewnętrzną, która pomoże nam rozeznać, które projekty w kościołach mają najwyższy priorytet. To samo odnosi się do dużych wydarzeń: na przykład, gdy rozważano obchody 150. rocznicy kościoła Najświętszej Marii Panny, podkomisja ds. wydarzeń Rady Duszpasterskiej podniosła pytanie, w jaki sposób koszt takiego wydarzenia mógłby być bardziej inkluzywny dla innych wspólnot kościelnych, a nie tylko dla jednej. Dzięki ich badaniom odkryto, że dwa inne kościoły w parafii obchodziły ważne rocznice, w wyniku czego McGivney Fest został poszerzony o te wspólnoty.

### **Kto jest odpowiedzialny za zarządzanie inwestycjami parafii?**

Inwestycjami parafii zajmuje się obecnie firma należąca do wieloletniego parafianina i byłego członka Rady Finansowej St. Mary. Rada Finansowa im. Bł. Ks. Michaela McGivneya jest odpowiedzialna za wyznaczanie i monitorowanie tej spółki oraz zarządzanie przez nią inwestycjami parafii, przy udziale naszych proboszczów w Solidum i Dyrektora ds. Finansowych. Rada Finansowa im. Bł. Ks. Michaela McGivneya dba również o to, aby każdy zewnętrzny zarządca inwestycji parafialnych zarządzał takimi inwestycjami zgodnie ze ścisłymi katolickimi wytycznymi inwestycyjnymi ustanowionymi przez Radę Finansową.

### **Czy nasza parafia oferuje darowizny online i jak mogę się zapisać?**

Tak!

Obecnie mamy dwa oddzielne systemy darowizn online, które obowiązywały przed fuzją, WeShare dla St. Mary i St. Joseph oraz OSV dla St. Aedan, St. Anthony, St. Francis i St. Michael. Konta OSV zostały niedawno połączone ze sobą – ci, którzy mieli konta w którymkolwiek z oddzielnych kościołów, nadal mają ten sam login i hasło, a wszelkie cykliczne darowizny ustawione będą kontynuowane dla połączonych funduszy. Jedyne, co się zmieniło, to link do dostępu do loginu, który jest teraz [www.osvhub.com/blessedmichaelmcgivney/giving/funds](http://www.osvhub.com/blessedmichaelmcgivney/giving/funds). Środki zarówno z systemu WeShare, jak i systemu OSV są wpłacane na nasze jedno parafialne konto bankowe.

Wciąż zastanawiamy się, który system wybierzemy jako naszą wyłączną platformę do dawania online i skontaktujemy się z użytkownikami, których to dotyczy, gdy nadejdzie czas dezaktywacji jednej z platform.

W międzyczasie, jeśli ktoś chciałby zarejestrować się w Online Giving za pomocą którejkolwiek z platform, odwiedź [www.newhavencatholic.org/support-us](http://www.newhavencatholic.org/support-us), aby uzyskać niezbędne linki. Jeśli masz jakiegokolwiek pytania lub potrzebujesz pomocy w rejestracji, skontaktuj się z Emily Naylor, dyrektorem ds. komunikacji, pod adresem [communications@newhavencatholic.org](mailto:communications@newhavencatholic.org).